
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 1Z8 DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital de nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR VIVIANE CREMA DOS SANTOS BRITO, matrícula nO
15.285, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do deputado
Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-05, no referido gabinete. (LP).

2 - EXONERAR VALDSON SIMÃO, matrícula nO 17.275, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-13, do gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújo,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no referido
gabinete. (LP).

3 - EXONERAR PETRONIO ALVARES DE LACERDA, matrícula nO
18.047, do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar do deputado
Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-06, no referido gabinete. (REQ).

4 - EXONERAR PAULO HENRIQUE MAGALHAES, matrícula nO
17.716, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP-04, do gabinete
parlamentar do deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no referido gabinete. (LP).

5 - EXONERAR MESAQUE DO NASCIMENTO BARBOSA, matrícula
nO 17.181, do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar do
deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-06, no referido gabinete. (LP).

6 - EXONERAR MAURO CESAR ROCHA DE CARVALHO, matrícula
nO 17.221, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do
deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-05, no referido gabinete. (LP).

7 - EXONERAR MARIA CELIA FRANCO DE SOUSA, matrícula nO
16.398, do Cargo Especial de Gabinete, CL-l0, do gabinete parlamentar do deputado
Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-H, no referido gabinete. (LP).

8 - EXONERAR JOSE CARLOS ROSA, matrícula nO 17.137, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújo,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no referido
gabinete. (LP).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

9 - EXONERAR AUREO GERMANO DE OLIVEIRA, matrícula nO
17.997, do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do gabinete parlamentar do deputado
Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo Especial de Gabinete,
CL-13, no referido gabinete. (LP).

10 - EXONERAR EDSON FERRO COSTA JÚNIOR, matrícula nO
17.209, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP-OS, do gabinete
parlamentar do deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no referido gabinete. (LP).

11 - EXONERAR EDSON PEREIRA DE MELO, matrícula nO 17.715,
do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP-03, do gabinete parlamentar do
deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-Ol, no referido gabinete. (LP).

12 - EXONERAR ELlZIANE NUNES DE SOUZA, matrícula nO 17.717,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado
Cristiano Araújor bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabineter
CL-OSr no referido gabinete. (LP).

13 - EXONERAR JAIR DA SILVAr matrícula nO 17.366, do Cargo
Especial de Gabin~ter CL-Olr do gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújor
bem como NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de Gabineter CL-02r no referido
gabinete. (LP).

Brasíli, de novembr()~dé2009.

Depu do LEONA~~NTE
,Presidente


